dotyczący tego ryzyka przekracza 5% podstawowego kapitałowego wymogu wypłacalnoĞci. Spółka
klasyfikuje ryzyka i dla najistotniejszych ryzyk przeprowadza analizę wrażliwoĞci. Na dzień 31 grudnia
2019 roku, zgodnie z zasadą istotnoĞci, największe ryzyka stwierdzono w podmodule ryzyka składki
i rezerw w ubezpieczeniach zdrowotnych o charakterze ubezpieczeń innych niż ubezpieczenia na życie
oraz podmodule ryzyka katastroficznego, a w szczególnoĞci w podmodule ryzyka ubezpieczenia
kredytów i poręczeń.

SIGNAL IDUNA Polska Towarzystwo Ubezpieczeń S.A.

Sprawozdanie o wypłacalnoĞci i kondycji finansowej
sporządzone za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku

(kwoty w tysiącach złotych)

Warszawa, dnia 5 marca 2020 roku

43

Spółka wykonała analizę wrażliwoĞci, stosując szok górny i szok dolny o wartoĞci 25% dla parametrów
zastosowanych zgodnie z założeniami formuły standardowej. Wyniki przedstawiono w poniższej tabeli:

Wartość na dzień 31.12.2019
(w tys. złotych) Scenariusz

Współczynnik
wypłacalnoĞci* Różnica

Formuła standardowa   187,86%

Ryzyko składki i rezerw w ubezpieczeniach
zdrowotnych o charakterze ubezpieczeń innych niż
ubezpieczenia na życie – szok górny

+25% 185,70% -2,17%

Ryzyko składki i rezerw w ubezpieczeniach

zdrowotnych o charakterze ubezpieczeń innych niż
ubezpieczenia na życie – szok dolny

-25% 188,04% 0,17%

Ryzyko katastroficzne: ryzyko ubezpieczeń kredytów
i poręczeń – szok górny

+25% 187,63% -0,23%

Ryzyko katastroficzne: ryzyko ubezpieczeń kredytów
i poręczeń – szok dolny

-25% 188,07% 0,21%

*z uwagi na fakt, że Spółka posiada wyższy minimalny wymóg kapitałowy od kapitałowego wymogu wypłacalnoĞci, przedstawione
w powyższej tabeli współczynniki wypłacalnoĞci bazują na minimalnym wymogu kapitałowym z wyjątkiem szoku górnego dla
ryzyka składki i rezerw

Towarzystwo przeprowadza testy warunków skrajnych w procesie Własnej oceny ryzyka i wypłacalności.
Zgodnie z wynikami z testów warunków skrajnych przeprowadzonych w 2019 roku Spółka osiąga
akceptowalny współczynnik wypłacalnoĞci.

Bazując na wynikach analizy wrażliwoĞci, Towarzystwo nie odnotowało potrzeby przeprowadzenia